

ZDG.271.522.1.2015

**Zarząd Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej
i Komunalnej w Lubiczu**

ul. Toruńska 36 A, 87 - 162 Lubicz ,

woj. kujawsko-pomorskie,

nr telefonu: (56) 67 – 82 – 709

nr fax. : (56) 67 – 82 – 709

adres internetowy: www.lubicz.pl

mail: drogi@lubicz.pl

Wyjaśnienia do treści SIWZ.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych (asfaltowych) przy użyciu mieszanki mineralno - asfaltowej z otoczkarki, warstwa ścieralna grysowa dla KR3 w ilości 200ton na drogach gminnych na terenie gminy Lubicz w miejscowościach: Lubicz Dolny, Lubicz Górny, Grębocin, Gronowo, Grabowiec, Młyniec Pierwszy, Młyniec Drugi, Mierzynek, Złotoria, Kopanino.

Postępowanie o zamówienie nr ZDG.271.522.1.2015.

Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie remontu cząstkowego dróg asfaltowych na terenie gminy Lubicz w 2015r. w miejscowościach jw., na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) informuję o pytaniach dotyczących wyjaśnienia treści SIWZ oraz o udzielonych odpowiedziach na nie.

Pytanie 1. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 4 „wykaz posiadanego potencjału technicznego „ Zamawiający wykazuje jako sprzęt konieczny do wykonania zamówienia skrapiaarkę. Prosimy o podanie bardziej szczegółowego opisu tego sprzętu, a mianowicie w jaki sposób ma być dozowana emulsja.

Odpowiedź: dozowanie ręczne

Pytanie 2. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 4 „wykaz posiadanego potencjału technicznego „ Zamawiający wykazuje jako sprzęt konieczny do wykonania zamówienia skrapiaarkę natomiast w załączniku nr 3 „szczegółowa specyfikacja techniczna" brak jest informacji o rodzaju emulsji i ilości dozowania. Prosimy o zamieszczenie tej informacji.

Odpowiedź: załącznik nr 4 jest wymagany załącznikiem do oferty, więc jest wiążący do oceny oferty. W wyniku modyfikacji SIWZ w dniu 10.03.2015 zał. Nr 3 został usunięty więc pytanie jest bezzasadne.

Pytanie 3. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 3 „szczegółowa specyfikacja techniczna" Zamawiający w opisie sposobu wykonania robót informuje Wykonawcę o konieczności oczyszczenia miejsca wykonywania robót. Prosimy o informację czy oczyszczenie ma być wykonane ręcznie czy mechanicznie. Jeżeli Zamawiający wymaga oczyszczenia mechanicznego prosimy o zmianę załącznika nr 4 „wykaz posiadanego potencjału technicznego „ i uzupełnienie go o sprzęt konieczny do tych prac.

Odpowiedź: Wymóg oczyszczenia uszkodzonych miejsc został podany w SIWZ w pcie 3c. Zamawiający do decyzji Wykonawcy pozostawia sposób skutecznego oczyszczenia podłoża remontowanych miejsc w nawierzchni asfaltowej jezdni np. przy pomocy sprężarki która jest w wykazie sprzętu zał. nr 4 lub ręcznie.

Pytanie 4. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 4 „wykaz posiadanego potencjału technicznego”, Zamawiający wykazuje sprzęt konieczny do wykonania zamówienia w sposób bardzo ogólny. Prosimy o bardziej szczegółowy opis sprzętu, który zdaniem Zamawiającego pozwoli na zachowanie wysokiej jakości wykonywanych robót.

Odpowiedź: W celu uniknięcia nieuczciwej konkurencji Zamawiający nie uszczegółowił parametrów sprzętu.

Pytanie 5. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 1 „wykonanie remontu nawierzchni bitumicznych, Zamawiający podaje ciężar masy bitumicznej na poziomie $2,50 \text{ t/m}^3$ w związku z tym prosimy o zamieszczenie recepty na mieszankę mineralno-bitumiczną która spełni ten parametr.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w p-cie 3 SIWZ jednostką obmiaru jest 1 tona wbudowanej masy. Również w § 5 wzoru umowy podstawą wypłaty wynagrodzenia jest cena jednostkowa wbudowania 1 tony masy. Ilość wbudowanej masy wyniknie z remontowanej powierzchni, jej grubości oraz wagi jednostkowej masy mineralno- asfaltowej 1 t/m^3 wg. deklaracji zgodności lub innego dokumentu laboratoryjnego struktury masy załączonej przez Wykonawcę. Dokument deklaracji zgodności wykonawca załączy do każdej dostawy wbudowania w remontowane miejsca jezdni przy odbiorze robót.

Pytanie 6. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 1 „umowa nr...” Zamawiający w § 1 pkt a nakłada na wykonawcę obowiązek ustawienia znaków drogowych zabezpieczających. Prosimy o informację po czyjej stronie jest wykonanie projektu tymczasowej organizacji ruch. Jeżeli Zamawiający posiada taki projekt prosimy o zamieszczenie go na stronie internetowej.

Odpowiedź: Obowiązek zabezpieczenia miejsca wykonania prac w drogach wynika z ustawy Prawo o ruchu drogowym i rozporządzeniami do niego wydanymi. Zabezpieczenie miejsc wykonywania remontów częściowych przez ich oznakowanie znakami drogowymi wykonuje Wykonawca wg. własnej organizacji na swój koszt uwzględniony w cenie oferty.

Pytanie 7. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 1 „umowa nr ..”, Zamawiający w § 1 pkt e informuje wykonawcę o konieczności rozścielenia mieszanki mineralno-bitumicznej. Prosimy o informację czy te prace mają być wykonane ręcznie czy mechanicznie. Jeżeli Zamawiający zakłada użycie do tych prac sprzętu prosimy o zmianę załącznika nr 4 „wykaz posiadanego potencjału technicznego” i wpisanie do niego odpowiedniego sprzętu wymaganego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Rozścielenie mieszanki należy wykonać ręcznie

Pytanie 8. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 1 „umowa nr Zamawiający w § 1 pkt g Zamawiający wymaga od wykonawcy uszczelnienia styku nawierzchni poprzez oblanie zalewą asfaltową po obwodzie ubytku. Prosimy o padanie parametrów technicznych tej zalewy asfaltowej.

Odpowiedź: Uszczelnienie styku istniejącej jezdni asfaltowej z wbudowaną masą wykonać za pomocą emulsji asfaltowej kationowej szybko rozpadowej zgodnej z PN-EN 13808:2010.

Pytanie 9. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 1 „umowa nr...” Zamawiający w § 3 pkt 1 Zamawiający informuje wykonawcę, że prace realizowane będą sukcesywnie. Prosimy o informację jaką minimalną powierzchnię Zamawiający przewiduje do realizacji w ramach jednego wezwania.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje minimalnego zakresu dziennego remontu częściowego i dopuszcza realizację zadania w ramach jednego wezwania w obrębie jednej miejscowości lub przyległych na których jest mały zakres robót.

Pytanie 10. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 1 „umowa nr” Zamawiający w § 3 pkt 2 Zamawiający informuje wykonawcę, że prace należy realizować zgodnie z zakresem robót wg technologii określonej w KNR 2-31 tab. 1106. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od wykonawcy aby do wykonywania robót użył smoły drogowej stabilizowanej opisanej w tym KNR. Jeżeli zamawiający nie potwierdzi użycia tej smoły prosimy o zmianę całego SIWZ w zakresie wykorzystania smoły do realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający korzysta tylko z zakresu robót oraz technologii która jest opisana nad tablicą 1106 KNR 2-31 przy wykonaniu remontu częściowego. Materiały i sprzęt przy pomocy których Wykonawca ma wykonać przedmiot zamówienia Zamawiający określił w SIWZ. Między innymi w pcie 8 niniejszych odpowiedzi doprecyzowano zastosowanie masy zalewowej.

Pytanie 11. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 1 „umowa nr....., Zamawiający w § 3 pkt 2 Zamawiający informuje wykonawcę, że prace należy realizować zgodnie z zakresem robót wg technologii określonej w KNR 2-31 tab. 1106. Wyżej wymieniony KNR jako sprzęt konieczny wykazuje ciągnik kołowy 37 kW (50 KM) Prosimy o poprawienie załącznika nr 4 „wykaz posiadanego potencjału technicznego „ i dopisanie jako sprzęt konieczny ciągnika kołowego 37 kW (50 KM) lub naniesienie odpowiednich zmian w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający korzysta tylko z zakresu robót oraz technologii która jest opisana nad tablicą 1106 KNR 2-31 przy wykonaniu remontu częściowego. Sprzęt przy pomocy którego Wykonawca ma wykonać przedmiot zamówienia Zamawiający określił w SIWZ. Między innymi w punktach 1,2,3,4 i 7 niniejszych odpowiedzi doprecyzowano zastosowany sprzęt.

Pytanie 12. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 1 „umowy nr, Zamawiający w § 3 pkt 3 Zamawiający informuje wykonawcę, że wszelkie prace należy wykonać przy użyciu własnego sprzętu i materiałów. Czy w związku z powyższym zapisem Zamawiający nie dopuszcza wynajmu sprzętu i zakupu materiałów od podmiotów nie związanych z wykonawcą. W przeciwnym wypadku prosimy o zmianę treści umowy.

Odpowiedź: Wykonawca składając ofertę zapewnia Zamawiającego, że posiada (dysponuje) odpowiedni sprzęt i materiały niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia. Przesłanki wynikające z tego zapisu określa ustawa Pzp, a w szczególności art.26.

Pytanie 13. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 1 „umowa nr...” Zamawiający w § 3 pkt 4 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do prawidłowego oznakowania miejsca robót. Prosimy o podanie parametrów technicznych foli która ma być użyta do produkcji znaków określonych w SIWZ oraz wymiarów tych znaków.

Odpowiedź: Oznakowanie prowadzenia robót na drogach wynika z ustawy Prawo o ruchu drogowym i rozporządzeń do tej ustawy. Produkcja znaków drogowych nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Pytanie 14. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku numer 1 „umowa nr, Zamawiający w § 3 pkt 6 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do udzielenia gwarancji na okres jednego roku. Czy w związku z tym zapisem Zamawiający rezygnuje z przysługującej mu rękojmi.

Odpowiedź: Wymogi Zamawiającego dotyczące gwarancji zostały precyzyjnie określone w § 3 pkt 6- zał. Nr 1 do SIWZ wzór umowy ZDG.272.522.1.2015.

Pytanie 15. Czy w przypadku zmiany podatku VAT Zamawiający przewiduje korektę wynagrodzenia dla wykonawcy.

Odpowiedź: Przedmiotowe zamówienie nie będzie realizowane w okresie wieloletnim. Zakończenie robót umownie zostało określone na dzień 31.05.2015r. Nie dysponujemy wiedzą o zmianie w tym okresie stawki podatku VAT.

Pytanie 16. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest wykonanie remontu częściowego nawierzchni bitumicznych (asfaltowych) przy użyciu mieszanki mineralno-asfaltowej z otaczarki w ilości 200 ton na drogach gminnych na terenie gminy Lubicz w miejscowościach: Lubicz Dolny, Lubicz Górny, Grębocin, Gronowo, Grabowiec, Młyniec Pierwszy, Młyniec Drugi, Mierzynek, Złotonia, Kopanino, a organizatorem postępowania przetargowego Zarząd Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu z siedzibą w Lubiczu przy ulicy Toruńskiej 36A. Natomiast załącznik numer 3 do SIWZ w punkcie 1 podpunkt 1.1 jako zamawiający wskazany jest Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie natomiast przedmiotem zamówienia są roboty związane z remontem częściowym nawierzchni bitumicznej dróg powiatowych. Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie kto jest Zamawiającym (organizatorem przetargu) i czy remonty częściowe mają być wykonane na drogach powiatowych czy gminnych.

Odpowiedź: SIWZ została zmodyfikowana w dniu 10 marca 2015 poprzez usunięcie z niej mylnie załączonego załącznika nr 3 do SIWZ „Szczegółowa Specyfikacja Techniczna”. Z niniejszego prowadzonego postępowania znak ZDG.271.522.1.2015 jednoznacznie wynika, że zamawiającym jest Zarząd Dróg Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu, do którego kierowane są niniejsze pytania. Modyfikacja SIWZ została ogłoszona na stronie internetowej Zamawiającego www.lubicz.pl.

Pytanie 17. W punkcie 1 podpunkt 1.2 załączniku numer 3 do SIWZ Zamawiający informuje wykonawcę, że SST jest stosowana jako dokument przetargowy i kontraktowy przy zleceniu i realizacji robót wymienionych w punkcie 1.1. W związku z tym, że Zamawiający którym według ogłoszenia jest Zarząd Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu prosimy o wskazanie miejsc planowanych remontów częściowych opisanych we wstępie SIWZ na drogach powiatowych zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie.

Odpowiedź: Państwa wątpliwości dotyczące miejsca realizacji zamówienia zostały wyjaśnione w punkcie 16 niniejszego pisma.

Pytanie 18. W związku z tym, że Zamawiającym raz jest Zarząd Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu, a raz Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie zwracamy się z prośbą o jednoznaczne podanie jaka jest kategoria ruchu w miejscach (drogach) przeznaczonych do remontu.

Odpowiedź: Zamawiający ostatecznie wyjaśnił tę kwestię w odpowiedzi na pytanie 16. W pkt 3 SIWZ Zamawiający określił wymogi dla masy mineralno-asfaltowej warstwy ścieralnej grysowej dla KR3. Po modyfikacji SIWZ przedmiotowe pytanie jest bezzasadne.

Pytanie 19. W zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego SIWZ brak jest załącznika nr 2 do oferty na remont częściowy. Prosimy o zamieszczenie tego załącznika lub zmianę numeracji załączników.

Odpowiedź: W SIWZ w pkt 8.2.1 Zamawiający określił załącznik nr 2 którym jest kopia dokumentu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS, który załącza Wykonawca.

Pytanie 20. Zamawiający podaje planowany termin rozpoczęcia robót na 24 marca 2015 roku, czy jeżeli z przyczyn niezależnych od Zamawiającego lub Wykonawcy termin rozpoczęcia robót ulegnie przesunięciu czy również termin zakończenia robót ulegnie zmianie.

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ nie przewidział zmiany treści umowy co dotyczy również terminu zakończenia robót.

Kierownik
Zarządu Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej
i Komunalnej
Z poważaniem

Andrzej Kiezyński